
54/580303

54/580602

54/580304

54/580601

54/580603 54/580604

54/590103

54/590401

Κα3

Πα7
Κα3

Πα7 Πα4

Πα7

Πα7

Πα6

Πα6

Κα3

Αα6

Δα2

Εβ1

Δα2

Εβ3α

Εβ4

Εβ3

ΕΜ

Μαρίνα

Επίχω ση

Παλιό
Λιμάνι

54/510504

54/59020254/590201

54/510503

59/020301

54/580404 54/580504

54/580301

54/510504

54/580503

54/590104

54/590202

59/020202

54/580403

59/020102

54/580204

59/010604

59/020501

54/590102

59/010602

54/590201

59/020201

59/010603

59/020401

54/580202

59/020403

54/510503

54/580201

59/020502

54/580203

54/580302

59/010601
59/020203

59/020101

54/580502

54/590101

59/010304

59/02020459/020104

54/580402

59/010303 59/020103

54/580401 54/580501

59/010504

59/010502

Πα8α

Δα2
Κα3

Πα7

Κα3

Πα7

Ειδική Περιο χή

Κα3

Πα4

Εβ1

Εβ3

Πα8α

Πα6

Βα6-ΒΕ6

Κα3

Πα6

Εβ3

Εβ3

Αα10

Δα2

Αα4

Εβ4

Πα7

Κα3

Πα7
Κα3

Αα6

Πα9β

Αα4

Εβ4

Πα7

Αα4

Πα8α

Εβ3

Αα3

Αα4

Αα1

Αα4

Εβ4

Εβ4

Εβ3α

Εβ4

ΕΜ

Εβ4 Εβ3

Αα6

Πα2
α

Αα6

Εβ3

Πα4
α

ΕΜ

Πα2
α

Πα4

Κα3 Εβ1

Κα3

Θεσσαλο νίκης

Αρχ. Λεο ν τίο υ Ά 

Αρχ. Μακαρίο υ ΙΙΙ

28ης
 Οκτω

βρίο
υ

Αρχ. Μακαρίο υ ΙΙΙ

Γλάδσ
τω ν ο
ς

Υπόμνημα
Όριο Σχεδίου Περιοχή ς Κέντρου Λεμεσού
Όριο Περιοχή ς Ειδικού Χ α ρα κτή ρα  (ΠΕΧ)
Κεντρική  Εμπορική  Περιοχή  (ΚΕΠ)
Όριο Περιοχή ς Ποιοτική ς κα ι Αισθητική ς Ανα βάθμισης (ΠΑΙΑΝ)
Πα ρα λια κό Μ έτωπο (κεφ.22)
Ειδική  Περιοχή  του Κυκλοφορια κού Κόμβου Αγ. Νικολάου (κεφ.24)
Οδοί εφα ρμογή ς μέτρω ν κα ι κινή τρω ν συντελεστή  δόμησης στην ΚΕΠ (πα ρ. 21.2.8)
Οδοί εφα ρμογή ς μέτρω ν κα ι κινή τρω ν συντελεστή  δόμησης στην ΚΕΠ (πα ρ.21.2.9)
Ειδική  Περιοχή  μετα ξύ πα λιού κα ι νέου λιμα νιού Λεμεσού (κεφ.23)

Πυρή να ς Κεντρική ς Εμπορική ς Περιοχή ς
Κεντρική  Εμπορική  Περιοχή  (ΚΕΠ)

Όριο Περιοχή ς Ποιοτική ς κα ι Αισθητική ς 
Όριο Περιοχή ς Ειδικού Χ α ρα κτή ρα  (ΠΕΧ)

ΤΜ ΗΜ Α ΠΟΛΕΟΔΟΜ ΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΗΣΕΩ Σ
ΣΧ ΕΔΙΟ ΠΕΡΙΟΧ ΗΣ ΚΕΝΤΡΟ ΛΕΜΕΣΟΥ

Χ άρτης Κινήτρω ν 
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Περιοχές Ιστορικών Πυρή νω ν 
Ζώνη Κα τοικία ς
Ζώνη Εμπορικών κα ι άλλω ν Κεντρικών Λειτουργειών
Μ ικτή  Ζώνη Οικονομικών Δρα στηριοτή τω ν
Ζώνες Προστάσια ς (Χώροι πρα σίνου, πάρκα , α θλοπα ιδιές, δα σική  γη,  
λωρίδες α πομόνωσης, προστα σία  τοπογρα φικών ιδιομορφιών, κ.ο.κ)
Δημόσιες Χρή σεις (Εκπα ιδευτή ρια ,Γρα φεία  Δημόσιου Τομέα ,
 Στάδια , κ.οκ.)
Ειδική  Ζώνη  Μ α ρίνα ς

Πα         
Κα          
Εβ
Βα /ΒΕ   
Δα  
  
Αα   
 
ΕΜ   

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΝΟΙΩ Ν ΠΟΛΕΟΔΟΜ ΙΚΩ Ν ΖΩ ΝΩ Ν
Ζώνη

Ανώτα τος
Συντελεστή ς
Δόμησης

Ανώτα τος
Αριθμός
Ορόφω ν

Ανώτα το
Ύψος
(μέτρα )

Ανώτα το
Ποσοστό 
Κάλυψης

0,50:1Κα 3 1,40:1 4 17,00/14,30 εντός ΠΕΧ

0,50:1Εβ3α 1,60:1 4 17.00
0,50:1Εβ4 1,40:1 4 17.00

0,50:1Βα 6/ΒΕ6 1,40:1 2 --

0,01:1Δα 2 0,01:1 1 5.00

0,25:1Αα 3 0,40:1 --
0,30:1Αα 4 0,50:1 3 --
0,30:1Αα 6 1,00:1 --
0,50:1Αα 10 1,60:1 5 20.50

ΕΜ Eιδική  Πολιτική  (Κεφ.27)

Πα 6 1,80:1 3 12,00/10,00 εντός ΠΕΧ 0,70:1
0,70:1
0,70:1Πα 8α 1,40:1 2 8,30 εντός ΠΕΧ
0,70:1Πα 9β 1,20:1 2 10,00/8,30 εντός ΠΕΧ

Πα 2α
Πα 4α 2,70:1 4 17,00/14,30 εντός ΠΕΧ 0,70:1

3,40:1 6 24,00 0,70:1

Πα 7 1,60:1 3 13,50/11,30 εντός ΠΕΧ

0,50:1Εβ1 2,00:1 6 24.00
0,50:1Εβ3 1,60:1 5 20.50

0,20:1Αα 1 0,20:1 3 --

0,50:1Ειδική  Περιοχή  1,60:1 5 20.50

Πα 4 2,40:1 4 17,00/14,30 εντός ΠΕΧ 0,70:1

--

--


